
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКО§ ФЕДЕРАЦИИ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № :::z.:t3.80 
от 22-" OZ?f. 

МИН ИСТЕР СТ В О ПР О С В Е fffi1Н:J-м-1if--.!.-~-------.J 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

2024 г. № 31 
Москва 

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования 

и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 19 декабря 2023 г. 

№ 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании 

в Российской Федерации», подпунктом 4.2.30 пункта 4 Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, и абзацем вторым пункта 30 Правил 

разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов 

и внесения в них изменений, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12 апреля 2019 г. № 434, пр и к азы в а ю: 

1. У твердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

Министр С.С. Кравцов 

О внесении изменений - 03 










